

ادامه از صفحه اول

مجلس اصولگرایان و مشکلات کشور

در آستانه تنظیم و ارائه قانون برنامه پنج‌ساله که در حقیقت خط‌مشی توسعه‌ای و مدیریت کشور است، باید یادآوری شود که هرآنچه در برنامه‌های توسعه پنج‌ساله قبلی نوشته شده یا به دلایل مختلف اجرائی انجام نشده و مجلس بی‌تفاوت بوده یا حتی در مقابل رئیس‌جمهوری که رسماً اعلام کرد برنامه چهارم توسعه را خمیر کرده است، لایخند حاکی از رضایت به لب آورده است.

اگر مجلس صرفاً کار خود را در تحریر انشای مسائل می‌داند، می‌تواند خود را محق و راضی ببیند و به تصویب قوانین مختلف براساس طرح‌های ارائه‌شده نریزد؛بنابندان حسب دلخواه طرح‌بیه و تظاهر آنان بپردازد و مصوباتی چنین داشته باشد.دولت‌موظف است مدیریت جهادی را در همه ارکان دولت پیاده کند و در یک سال فساد را ریشه‌کن کند.دولت‌موظف است ارزش پول ملی را در مدت یک سال آینده هم‌پای پول یک معتبر دنیا به ثبات برساند. دولت موظف است یک‌ساله درآمد همه افراد با درآمد زیر خط فقر را حداقل به خط فقر برساند.دولت‌موظف است در مدت شش‌س ماه کاخ‌ها و خانه‌های مجلل ساخته‌شده را به مستضعفان تحویل دهد. دولت در جهت مبارزه با تورم موظف است بهای حامل‌های انرژی مانند گاز، بنزین، گازوئیل و آب مصرفی شهری و کشاورزی را ثابت نگاه دارد. دولت موظف است به همه کشاورزان یارانه کشت ارائه کند.دولت‌موظف است یارانه نقدی مردم را به حدی افزایش دهد که مردم بتوانند مشکلات خود را رفع کنند.طبعاً این مصوبات بسیار عالی و زیباست و مجلسیان حسب وعده‌های خود در سدهای مختلف عمل کرده‌اند. اما سؤال اینجاست که آیا با تصویب این مطالب مسائل کشور حل‌وفصل می‌شود؟پیشنهاد نماینده محترمی که ختم قرآن روزانه را ارائه کرده است، از هر لحاظ و از هر جنبه خوب است و این آنکه بالاخره آیات قرآن

در این مجلس می‌تواند به‌صورت مکرر به ذهن نمایندگان محترم بیاید و ازجمله فرمایش خدائود که می‌فرماید «لم تقولون ما لا تفعلون کبر مقنا عند الله ان تقولو ما لا تفعلون» چرا از آنچه نمی‌توانید به انجام برسانید، سخن می‌گویید. بزرگترین گناه نزد خدائود آن است که به آنچه می‌گویید، عمل نکنید هرچند انتظار می‌رود که به‌ویژه در نقط‌های قبل از دستور نمایندگان اسب سخن را به نهایت به‌ناخت آورند اما عملاً یاا توجه به شخصیت عملگرای رئیس مجلس، نمایندگان محترم با محدودیت‌ها و مسائل اجرائی بیشتر آشنا خواهند شد و امید است از مصوباتی که اجرائی آن غیرممکن بوده و صرفاً برای آبروی مجلس تصویب می‌شود، خودداری و اجتناب کنند. فرصت را مختمن شمرده و چند مسئله حل‌نشده کشور را بازگو می‌کنم؛ هر چند به بهبود آن امید نیست.نخست‌آنکه محیط زیست و زیستگاه کشور به‌شدت در خطر نابودی است و حیات انسان‌ها وابسته به محیط زیست آنان است. به‌ویژه مسئله استفاده از آب که وجه مفارقت‌آمیز مناطق و مردم است.دوم آنکه بدون ارتباطات بین‌المللی هیچ کشوری رشد و توسعه نخواهد داشت و هیچ مردمی حیات عادی نخواهند داشت.سوم آنکه منابع کشور مصرف شده است (صرف‌نظر از سوءاستفاده‌ها و رانت‌ها) بنابراین باقی این منابع باید مدیریت شود. چهارم آنکه به آینده کشور و نسل آینده باید اندیشید و آینده را مطمحن نظر قرار داد. حرکت ایهام‌آمیز در تاریکی فایده ندارد.

علم شرقی و علم غربی

موضوع انقلاب فرهنگی با محوریت غرب‌زدایی بر سر زبان‌ها افتاد و موجب تعطیلی سه‌ساله مؤسسات آموزش عالی شد. هیچ‌گاه استاد و مدارک این ستاد برای توجیه کارنامه عملکرد نسبت به کزینش مجدد استادان منتشر نشد و این پرسش که آیا علم، شرقی و غربی دارد و معیار و نحوه شناسایی این دسته‌بندی چیست، پاسخ داده نشد؟ پس از گذشت چهار دهه از انقلاب فرهنگی، برخی اعضای آن ستاد ناگفته‌های‌شان را از خود دفن کرده و برخی دیگر نیز از حرارت‌شان نسبت به این قضیه استادان و تعیین چشم‌اندازهای آینده سرد شده و برخی دیگر نیز به دنبال انکار حضور تائیدگرانشان در تصمیم‌های آن مقطع هستند و این جامعه علمی ایران است که باید هم از صنعت و هم از اقتصاد و پیشرفت فاصله نگیرد.

محمود واعظی:

ارباب قضات لاهه نشانگر روحیه ضد حقوق بشری کاخ سفید است

● **شرق:** محمود واعظی در حساب کاربری خود در توئیتر خطاب به رئیس‌جمهوری آمریکا اظهار کرد: قضای ترامپ؛ ارباب قضات و کارکنان دیوان بین‌المللی لاهه با توسل به شیوه غیراخلاقی تحریم، نشانگر روحیه ضدعدالت و ضدحقوق بشری تیم کاخ سفید است. رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری تصریح کرد: ناکارآمدی این تحریم‌ها سیدهاست که با پیامردی ملت ایران به اثبات رسیده است.

ایرنا؛ رئیس‌جمهوری روز گذشته در جلسه ستاد ملی کرونا با تاکید

بر لزوم همکاری مردم در مقابله با کرونا گفت: «اگر همکاری مردم نباشد و سلامت مردم به خطر بیفتد، مجبوریم همه محدودیت‌ها را بازگردانیم». حسن روحانی ادامه داد: «ما داخل یک اول هستیم، یک اول در برخی استان‌ها آمده و عبور کرده است. در بعضی استان‌های دیگر وارد پیک شده که از آن عبور خواهیم کرد، مانند خوزستان که در این جلسه بحث شد و کمک‌م در حال عبور از پیک است. پیش‌بینی این است که استان‌های دیگر در نوبت هستند؛ یعنی به تدریج آنها وارد پیک می‌شوند و باید عبور کنند. این‌همه مربوط به پیک اول و این بیماری است. بنابراین این استان با استان دیگر متفاوت است. اینکه قبلاً گفته شد استان‌هایی سفید، زرد یا قرمز است. این قرمزی و سفیدی ثابت نیست. آسانی ممکن است امروز سفید باشد، هفته بعد زرد شود و هفته بعد از آن به سمت قرمزشدن برود که شرایط ویژه خود را خواهد داشت. بنابراین کلیت مسئله به این صورت است.» او گفت: «معمولاً در کشور جدا از چند شهرستان به نقطه‌ای نزدیکیم که حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد جمعیت با این ویروس مواجه و از آن عبور کرده باشند؛ یعنی نه الان واکسن پیش‌روزی ما و نه آن ایمنی جمعی و رمه‌ای به وجود آمده است، بنابراین نگرانی ما همچنان وجود دارد و باید مراقبت کنیم». رئیس‌جمهوری تاکید کرد: «مردم باز هم توجه کنند که نه کشور، ما، بلکه در همه دنیا حتی کشور پیشرفته باشد، تخت، آبی‌یو و امکانات از لحاظ پزشک و پرستار محدود است، همه‌جا محدودیت وجود دارد، بنابراین آن محدودیت را باید مدنظر قرار دهیم برای اینکه هر استانی که وارد پیک می‌شود، به شکل آرام و پشته‌ای از آن عبور کند نه یک پیک بلند که همه را دچار اضطراب و مشکل کند. همه ما در این زمینه باید نسبت به دستورالعمل‌ها مراقبت و کمک کنیم».

رعایت جامعه در اردیبهشت، ۸۰ درصد بود، اما به ۲۰ درصد رسید

روحانی گفت: «گزارش دوم نگران‌کننده در این جلسه این بود که رعایت مردم در اردیبهشت‌ماه نسبت به این ایبدمی تا ۸۰ درصد مطلوب بوده است؛ و اما در اواسط خرداد این مراعات‌ها به ۲۰ درصد رسیده است که می‌تواند برای ما نگرانی به وجود آورد و مردم باید این مراقبت را انجام دهند تا بتوانیم از این مرحله به خوبی عبور کنیم.» او افزود: «یکی از توصیه‌ها این است؛ هم دولت و هم مردم با اقداماتی که انجام می‌دهند موارد را مراعات کنند. مردم حتی‌الامکان بدون سفر باشند و دولت هم خدمات الکترونیک

سیاست

روحانی در جلسه ستاد ملی کرونا:

مجبور شویم، محدودیت‌ها را برمی‌گردانیم



ارائه دهد. دولت همه توان را برای ارائه دولت الکترونیک به کار گرفت و هر هفته یک خدمت مهم به صورت الکترونیک اعلام و ارائه می‌شود؛ از دریافت مجوز گرفته تا مسئله بیمه شخص ثالث. هر هفته یک خدمت بزرگ به خدمت الکترونیکی تبدیل می‌شود.»

شاهد انقلاب ملی برای زندگی هستیم

روحانی گفت: «یکی از نکات مهم، نزدیک شدن قوا، جناح‌ها و احزاب و ائتلاف ملی برای سلامت و معیشت در کنار یکدیگر هستیم و به عبارت دیگر ما امروز یک ائتلاف ملی برای زندگی را شاهدیم که این ائتلاف یک دستاورد بزرگ است و نباید آن را از دست بدیم و باید همه در کنار هم باشیم. تجربه چندماهه به ما می‌آموزد که اگر همه دست به دست هم دهیم، هم برابر کرونا و هم مقابل تحریم موفق و پیروز می‌شویم. البته همه اینها با مشکلاتی روبه‌روست، ولی پیروزی نهایی با ما و در کنار مقاومت، استقامت و اتحاد است. پس من حکمرانی این ماه‌های اخیر را به یک ائتلاف ملی برای زندگی، هم برای سلامت، هم برای معیشت و هم برای پیشرفت تعبیر می‌کنم و این را باید حفظ کنیم و ادامه دهیم.»

مسئولان تلاش کنند خراسان رضوی وارد پیک نشود

او افزود: «در برخی از اماکن مقدس، مراعات اصول بهداشتی بسیار خوب یا حتی عالی بوده است. در جلسه گزارش داده شد که در صحن حرم حضرت عبدالعظیم حسنی و همچنین در قم و حکمران مراعات

خیلی خوب بوده است و همه اصول را تا حدود ۹۰ درصد مراعات کرده‌اند و این جای خوشحالی دارد و ما از همه آنها قدردانی می‌کنیم، چراکه دستورالعمل‌های لازم را برای حفظ سلامت مردم و جامعه مراعات کردند. این مسئله جای خوشحالی دارد و از همه آنها تشکر می‌کنیم، زیرا دستورالعمل‌های لازم را برای حفظ سلامت مردم رعایت کردند، اما در برخی جاها، شرایط مناسبی نبود.»

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در حرم مطهر رضوی (ع) که نسبت به جاهای دیگر متفاوت است، گزارش‌ها درباره فاصله‌ها و تشکیل نماز جماعات امیدوارکننده نبود، گفت: «از مسئولان حرم مطهر، استانداردی و دانشگاه علوم پزشکی می‌خواهم تلاش کنند استان خراسان رضوی وارد پیک نشود.»

روحانی با تاکید بر اینکه همه گشایش‌ها و موارد جدید بازگشایی‌که امروز هم داریم، مشروط به آن است که با هم همکاری کنیم، عنوان کرد: «اگر همکاری نباشد، مجبوریم همه محدودیت‌ها را بازگردانیم. اگر سلامت مردم در شهر یا استانی به خطر بیفتد، مجبوریم محدودیت‌ها را مجدداً اعمال کنیم، پس برای اینکه بازگشایی‌ها ادامه یابد و کسب‌وکارها باز شوند، باید این همکاری‌ها ادامه یابد.»

جهانگیری: زندگی مردم سخت شده است

معاون اول رئیس‌جمهور نیز در مراسم تودیع و معارفه رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به اینکه تحریم‌های ظالمانه آمریکا فشارهای سنگینی را بر اقتصاد کشور وارد کرده است، گفت: «آمریکا در اقتصاد کشور اختلال کرد، اما نتوانست به هدف خود برسد، چراکه امروز اقتصاد کشور روی پای خود ایستاده و با اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی همراه است، اما واقعیت این است که زندگی مردم سخت شده و دولت با تمام وجود این موضوع را لمس می‌کند و تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا از بار فشار اقتصادی بر مردم کاسته شود». اسحاق جهانگیری با اشاره به اینکه هم‌اکنون با شرایط تحریم و شیوع کرونا روبه‌رو هستیم، افزود: «آنچه در این شرایط تعیین‌کننده است و می‌تواند ما را از شرایط سخت پیش‌رو عبور دهد، انسجام، وحدت درونی ملت ایران، رهنمودهای مقام معظم رهبری و پای‌کاربودن مدیران کشور است. نباید بگوییم که تنها یک سال از مسئولیت ما در دولت باقی مانده و نیازی به خطرکدن نداریم، چراکه این دوره نیز تپی می‌شود و اداره کشور در اختیار مسئولان دولت آینده خواهد بود.»



ماجرای دستگیری قاضی منصوری در رومانی

به سر می‌برند که یکی از آنها به نام آقای منصوری اعلام کرده بود که «من دارم به ایران برمی‌گردم و در جلسه شرکت خواهم کرد» اما با بررسی‌هایی که ما هم‌دستان، غلامرضا منصوری، قاضی وقت اجرائی لوسان متهم به دریافت رشوه به مبلغ ۵۰۰ هزار یورو از حسن نجفی، متهم ردیف دوم پرونده است که بعد از دستگیری طبری به خارج از کشور متواری شده بود. بر اساس این کیفرخواست، منصور مصدوم موسوی‌مجد پرونده‌ای است که ابعاد تازه‌ای از فساد در دستگاه قضا را مشخص کرده که با دریافت رشوه‌های میلیاردی و املاک نجومی مفسدان اقتصادی را تیره می‌کردند؛ قاضی متواری که با شروع محاکمه طبری نامش بر سر زبان‌ها افتاد و مشخص شد در ۳۰ سال خدمت قضائی خود آن‌چنان‌که خود می‌گفته و مدعی بوده پاک‌دست نبوده است. این قاضی متواری بعد از جلسه نخست دادگاه مدعی شد به‌زودی برای حضور در دادگاه به ایران بازخواهد گشت. او مدعی شد برای درمان از کشور خارج شده و با اطلاع از اتهاماتش، برای بازگشت به کشور، حتی از زمین‌های اقدام کرده اما شایع کرونا مانع از این کار شده است. او مدعی شد سریعاً خود را به سفارت ایران معرفی خواهد کرد اما با گذشت چند روز این اتفاق رخ نداد تا مشخص شود ادعای او فقط برای خریدن زمان برای پنهان‌شدن بوده است. از این‌رو دستگاه قضا برای بازداشت و بازگشت او به ایران اقدامات لازم را انجام داد. محاسنین اسامعی در حاشیه مراسم معرفی رئیس جدید سازمان زندان‌ها درباره دستگیری قاضی منصوری گفت: یکی، دو نفر از متهمان در خارج از کشور و به کشور بازگردانده خواهد شد.



یادداشت

ویژگی‌ها و امتیازات جرم سیاسی و تفاوت آن با جرم امنیتی

مجتبی رستمی • وکیل پایهیک دادگستری

پرونده‌های مطروحه در دادگاه کیفری ۲ و انقلاب، هرگاه دادگاه رسیدگی‌کننده، با بررسی کیفرخواست و مستندات و مطالعه پرونده، جرم ارتكابی را از جرائم مندرج در ماده دو قانون جرم سیاسی تشخیص دهد، پرونده را بر قرار عدم صلاحیت به دادگاه کیفری یک مرکز استان محل وقوع جرم و اگر مرتکب از مقامات مذکور در ماده ۳۰۷ قانون آیین دادرسی کیفری باشد، به دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال می‌کند. در مرحله تجدید نظر، چنانچه دادگاه جرم ارتكابی از ناحیه متهم را سیاسی تشخیص دهد، اما دادگاه بدوی آن را غیرسیاسی تشخیص داده باشد، به‌منظور رعایت تشریفات قانونی با نقض حکم صادره پرونده را به مرج صالح ارسال می‌کند.

قانون‌گذار در اصل ۱۶۸ قانون اساسی تصریح کرده است: رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی علنی است، همچنین در ماده ۳۰۵ قانون آیین دادرسی کیفری (مصوب سال۱۳۹۲) مقرر شده که به جرائم سیاسی و مطبوعاتی به‌طورعلنی رسیدگی می‌شود.

منظور از علنی بودن رسیدگی، ایجادکردن مانع برای حضور افراد در جلسات رسیدگی است، یعنی آحاد

مردم حق حضور در جلسه محاکمه را دارند. اما علنی‌بودن رسیدگی در جرائم سیاسی استثنائی نیز دارد؛ اینکه دادگاه طبق بند (ب) ماده ۳۵۲ قانون آیین دادرسی کیفری درصورتی‌که علنی بودن، مخل

امنیت عمومی یا احساسات مذهبی یا قومی باشد،

سال هفدهم • شماره ۳۷۴۲ رونا •



روزنه

وزیر سابق، مدیرعامل فعلی

● **شرق:** وزیر سابق صنعت و معدن حالا مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره دو شرکت است. این را علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس در توپیتی نوشته است. نیکزاد که پیش‌ازاین خود این سمت‌ها را داشته و بابت آن مورد انتقاد قرار گرفته بود، دیروز نوشت: «نوشته‌ش بودند در دو شرکت مدیرعامل و رئیس هیئت‌مدیره هستم و باید به دلیل حضور در مجلس از این مسئولیت‌ها استعفا دم. از مراقبشتشان سپاسگزارم اما نیاز به استعفا نیست؛ آقای رحمانی، وزیر سابق صمت در این سمت‌ها مشغول شده‌اند و علی‌الاصول بنده هم‌اکنون مسئولیت قبلی را ندارم».
این در حالی است که رضا رحمانی، وزیر سابق با حاشیه‌بهای زیادی از دولت جدا شد. حسن روحانی درحالی‌که تلاش می‌کرد وزارت بازرگانی را با کمک مجلس دم تشکیل دهد، بعد از ناگامی رحمانی را از کابینه دوازده‌هم کنار زد. هرچند این اولین حدس برای برکناری او می‌توانست گرانی ناگهانی خودرو در چن روز باشد. رحمانی سعایتی بعد از برکناری، دست به قلم شد و خطاب به رئیس سابقش نوشت محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، او را تهدید کرده بود که اگر وزارت بازرگانی در مجلس رای نیاورد، برکنار خواهد شد. در مقابل دفتر رئیس‌جمهوری در جوابیه‌ای نوشت: «رضا رحمانی این ادعاها را به‌منظور گمراه‌سازی و تشویش اذهان عمومی گفته و اصلاً از خواسته نشده‌ که از لایحه دولت برای تشکیل دوباره وزارت بازرگانی حمایت کند بلکه عده‌ای از طرف وزیر سابق در مجلس تلاش می‌کردند که اصولاً چنین وزارتخانه‌ای رای نیاورد.»

درخواست بازماندگان سقوط هواپیمای اوکراینی

رسیدگی دقیق به پرونده و اطلاع‌رسانی مناسب

● **شرق:** رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور با تعدادی از خانواده‌های کشته‌شدگان سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی دیدار کرد. در این دیدار که دوساعت و نیم به طول انجامید، رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح استان تهران، دادستان نظامی استان تهران، مدیرکل حوزه ریاست و روابط‌عمومی سازمان قضائی نیروهای مسلح و بازرس رسیدگی‌کننده به پرونده حضور داشتند.در ابتدای حجت‌الاسلام بهرامی، رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح کشور، ضمن ابراز همدردی مجدد با خانواده‌های شهدا و بازماندگان این سانحه، گزارشی از اقدامات این سازمان برای رسیدگی به پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی و سپس دادستان نظامی تهران گزارش مشروعی درباره روند رسیدگی به پرونده ارائه کردند. رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح در ادامه گفت: آماده شنیدن اظهارات و پاسخ‌گویی به اولیای دم پرونده همچنین دریافت شکایات افرادی که تاکنون مراجعه نکرده‌اند، هستیم. بهرامی احقاق حقوق بازماندگان این سانحه را اولویت سازمان قضائی نیروهای مسلح برشمرد. در ادامه، خانواده شهدای این سانحه مطالب و خواسته‌های خود را مطرح کردند و خواستار رسیدگی دقیق به این پرونده و اطلاع‌رسانی مناسب مراجع رسمی و قانونی شدند.درخواست رسیدگی دقیق به این پرونده در حالی از سوی خانواده کشته‌شدگان حمله موشکی به هواپیمای اوکراینی همچنان مطرح می‌شود که سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت شش نفر در ارتباط با این سقوط خبر داده بود.پیش از این نیز دادستان کل کشور از عزم دستگاه برای رسیدگی به این حادثه خبر داده و گفته بود: در خصوص این حادثه قوه قضائیه بلافاصله ورود کرده، اما به لحاظ پیچیدگی پرونده و ابعاد آن، رسیدگی زمان‌بر خواهد بود؛ چون باید تمام ابعاد این قضیه به لحاظ حقوقی و فنی رسیدگی شود. منتظری افزود: مردم عزیز مطمئن باشند قوه قضائیه به‌هیچ‌وجه از رسیدگی به این موضوع کوتاه نخواهد آمد و خانواده‌های محترم عزادار هم مطمئن باشند دستگاه قضائی در این خصوص به وظیفه و تکلیف خود عمل خواهد کرد. منتظری ادامه داد: مردم هم بدانند که هم به لحاظ فنی و حقوقی ابعاد این حادثه ناگوار رسیدگی خواهد شد و هم اطلاع‌رسانی صورت خواهد گرفت. رئیس دیوان عالی کشور نیز در زمان سقوط هواپیمای اوکراینی آن را حادثه‌ای ملی دانسته و گفته بود: به‌طور قطع جمهوری اسلامی مکلف به جبران خسارت‌های مادی و معنوی این حادثه است و با مقصران برخورد می‌کند.لازم به توضیح است که هواپیمای مسافربری اوکراینی که تعدادی از مسافران آن از نخبگان و سرمایه‌های کشور بودند، بمداد روز چهارشنبه ۱۸ دی در حالی که تهران را به مقصد کئی‌ف، پایتخت اوکراین، ترک می‌کرد، حوالی شهر جدید پرند در استان تهران با حمله موشکی سیاه سقوط کرد و همه مسافران آن جان باختند. صبح شنبه ۲۱ دی‌ماه، ستاد کل نیروهای مسلح ایران تأیید کرد بر اثر بروز خطای انسانی و غیرعمد، هواپیمای خطوط هوایی اوکراین مورد اصابت شلیک پدافند هوایی قرار گرفته است. به دنبال اطلاعیه این ستاد، رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهوری در پیام‌هایی ضمن ابراز تأسف از این خطا، خواستار پیگیری کوتاهی یا تقصیرهای احتمالی در این حادثه شدند. به دنبال انتشار این خبر، غم وقوع این سانحه به دلیل خطای انسانی مضاعف شد و مردم در نقاط و شهرهای مختلف کشور برای اعلام همدردی و با‌زامندگان مراسم برگزار کرده و خواستار شفاف‌سازی مسئولان دراین‌باره شدند.